Syrupus de scabiosa magistralis, de qua scabiosa nota versus. Urbanus per se nescit precium scabiosae. Nam purgat pectus quod comprimit egrum senectus. Pulmonem lateris sive et regionem. Rupit aparat leuitate, pectora. Emplastrum fortis necat antracem tribus horis. Intus potas sic vulnera curas. Et Reg. ordine mida cortice superiori. M. q. radicis scabiosae. M. i. corallo rubeorum. 3. q. aque pluviatis lib. x. bulant ova simul usque ad crepaturam ordine et cocturam radicis: deinde coquuntur exprimendo. cui colature et expressione addatur succus scabiosae lib. i. Et iterum cum predictis bulliat lucca usque ad ipsius purificationem. deinde coletur. et his addatur zucchari clari. lib. ii. Puluis corallorum rubeorum. 3. q. coquamus usque ad perfectam coctionem: et referue. Et de aqua pluviali et decorallis in isto syrupo cum restringatur et syru-

In eo nulla vel bñ pauca sit qñ qñ vñd pñctu granato, rñ cù eo misce. eo qz si lóga coctione cù aqua coquere virtus eius desperderetur.

C Descriptio. 26.

Oximele squilliticuz Melsue virtuosum pñmaz sru gidas difficiles et submersas in locis diffi ciliis eradicationis; et eructatione acetosam. **C** Et mellis dispumati et purificati lib. iiij. aceri squalitici lib. iiij. coquan tur vsqz ad perfectam coctionem; et reserueret.

C Ad purificandu mel debet esse dupla cõtitas aque ad iæl. vt mellis lib. iiij. aque cõis lib. vij. et simul debet buli re vñz ad pñumptione medietatis; semper spuma abhincido. et hoc mō purificat. **C** Modus faciedi aceti squilliticu talis est. Accipe laminas squille que in medio sunt abhincido pñmas et vñtima; qz venenose et male; pñme sunt venenose; qz etiâ sunt multu calide. Interiores vñs sunt abhiscende; qz mortifere sunt nimia frigiditate. Medie vñs sunt temperate. Dividenda est igit squilla et tot tunice sunt ab exteriori parte abhiscende quot interiori. et medie reseruande. Accipe igit de mediocribu quâtitatem quaz volueris. Et sue eas in filo cu stilo ligneo. et sit distantia inter eas. Et dimittit siccare sic in vmbra per dies. xl. postea icide eas in frusta cum incisorio ligneo in frusta medicaria. Et pone ad oem librâ dictaz coricu squille. aceti albi boni lib. viii. et ambo pone in vase vitreato stricci orifici; et obturef os ei. et exponat soli p dies. xl. post illud cola; et reserua administrando ybi opz. **C** Incisio et perforatio squille cu instruo ligneo est ne insurgat et serro in ea rubigo. quâ excitat sui acuitate et ob hoc doctores dubitantes cum instrumento ligneo fieri faciunt et. Miuha sine speciebus durat in sua virtute per annu ñ forte per annos. ij.

C Descriptio. 27.

Oilia cytonioru sine spébus Melsue. cuius iuu menta inseritur in cap de miuha cytoniorum cu spébus dicens. **C** Et succi cytonioru acetosorum. lib. xx. vini boni lib. x. coquant oia cu facilitate simul vsqz consumpta sit; pars. semper suferendo spuma. deinde colent. et residere permittant. demu residetia amoyleat; deinde addatur mellis dispumati et purificati lib. vij. coquuntur vsqz ad pñctu coctione; et reseruent. succus seu vñtu cytonioru hoc modo sit. cytonia cu gratis raspani vsqz ad interiorē alam. deinde pecia inuoluunt. et cu torculari exprimant. et colatura pñparat vt vñtu granator. durat. n. in eius virtute per annos. ij. et c. **C** Nota hic qz in pñdido radice. faciendo syrupo cu succis apponenda est magna quâtitas mellis. qz eos pñseruat. Et sic in pñdido radice ponitur qdruplum mellis. **C Descriptio. 28.**

Syrupus ad febres oppilationu; et febres coleri cos et flegmaticas quarum difficilis est eradication. et ad scierteria. **C** Et succi endiuie. succi apñ afi. lib. iiij. succi luyplorum: succiboraginis vel succi bugloze afi. lib. iiij. bene depuren. deinde bulliant in eis. folioru rosaru. 3. q. liquiritie. 3. 3. spicce. 3. q. semis anisi feniculi: seminis apñ. an. 3. q. postea colent. accipe igitur predicta colatura. lib. iiiij. zucchari boni et clarificati. lib. iiij. et coquant cu facilitate omnia simul. donec ad formam syrupi coquant. et hinc erit syrupus de bisantio sine aceto. Si vero facie vñtra dictum syrupum cu aceto. addas ad omnē partē succorum depuratoru aceri albiboni et clari partem mediam. Cum igit in dicto syrupo apposueris. lib. iiiij. succorum: in quibꝫ fuerint bullite res pñcripte. ponas aceti. lib. iiij. Et erit syrupus de bisantio cum aceto. nihil vñtra erit addēdum vel minuendu. **C** Hic multi laborat apothecarj et diversimode ut succos pñseruare possint. et nō tmistos: sed omnes alios. Quidā vero post expressionē dictorū succorū bullire ad ignēos faciunt. deinceps

de reseruant. et hoc mō corrumpunt. Alij post expressio nē et colaturā factā cu stamignia ad sole ponunt: et facta residetia remouēt illos a residetia. deinde reseruat: et hoc mō etiā corrumpunt. Ego vñ post expressionē illos colari facio per staminā. deinde iterū colari facio pñ facculū factū ex tela spissa. ac si clarificare syrupū: intantum qz pars grossa supflua hoc mō purificat. Et qz qñ non trahit ppter partē spissam claudētē facculū. tñc vacuo sacculū et bñ lauo. deinde repono succum. et sic facio donec totū su colatu. deinde in ampulla pono: et supra pono pa rum olei olivariū. deinde soli erpono per dies. xv. et si residētia aliquā faciūt illa amoueo. et illos fit colatos rebuo nō solum per annū. sed per annos et menses. Et sic facio de vino gnator. et cytonioru semper ponendo oletū. illud. n. a putrefactiō pñseruat: et tu bñ nota. **C** Succi. n. isti et filii herbari in vase vitreatio vel vitri pñseruat debet. Liquores vñ oculorū debent reseruari in vase eneo. **C** Hic nota: qz succi et olum herbari solē pñanti pñser uant in suabitate si cu oleo vt sup aptēt et nō plus. qzrei capite ani debet succi de nouo fieri et antig alteri ani abis ci cu lā oēt vñtue suā amiserint. **C Descriptio. 29.**

Syrupus de mēta Melsue. iuētio nra: et est ille qz in vñtu est. valz ad pñsortādi stomachū relaxatū: et frigidū vomitū: flurū vñtris lubrificatiūz. et singulū sedat. **C** Succi citonioru muzorū et dulcium succi granator. acetosorum dulcū et muzop. afi. lib. i. 5. pñcias sup eos mētē siccē. lib. i. 5. foliorū rosaru. 3. q. Et si mul dimittant pñ die et nocte. deinde coquunt cu facilitate vsqz ad mediū. et mediocri decoctio. deinde colent: et his addant zucchari clarificati. lib. iiij. Et fiat syrupus debito mō coquēdo. **C** Syrupū nihil aliud est qz decoctio vel succus insipissatus cu aliquā redulci. s. vel cu melle vel zuccharo vel lapa. Succū autē est rob. Rob. n. est succus insipissatus pñ decoctiones ab igne vel sole sine aliquā redulci. et hec est ipsorū dñia. **C** Mužū. n. pñrie dñ: cuius saporē compositus ex dulci et acetoso. **C** In hoc syrupo sunt g loco zucchari ponut mel. Ego. n. zucchari magis laudo: cu ad maiores intētōes cu zucchari factū pñueniat: maiorez temperantia habeat. Ubi vñ intēderem calefactionē maiore cu melle fieri pot. **C Descriptio. 30.**

Syrupus de sumoterre Melsue maior: qz in vñtu est stōachū et epār pñsortās: opilationē aperit. et morbos cutis curat. et pñpē qñtū mā sunt huiores falsi: aut adusti: siēt scabies. petigo. et serpigo et lepra. **C** Mirabolanoz citri. kebuloz afi. 3. iiij. 5. florū bozginis vel bugloze violarū absinthij cuscute. afi. 3. i. liguriaceras. afi. 3. 5. epitimi polypodij. ana. 3. viij. prunorū numero. c. pastilaz lib. 5. tamarind. 3. cassifistule. afi. 3. iiij. Hec oia bulliant fm arte in lib. x. aq vsqz ad pñctaz coctione. i. vsqz quo veniat ad lib. iiiij. Cassia et tamaridis exceptis. deinde colent: cu qua colatura dissolvant cassia et tamarindi: deinde addat zucchari clarificati Succi sumiterre depurati. afi. lib. iiiij. et coquunt ad formam syrupi. **C** Lii dñ bulliant in aq: tuc de aq coi est intelligēdu. s. vel pluiali vel santis. et nō solū in hoc syrupo. sed in oībus alijs cōpositionibꝫ: in quibꝫ absolute reperiūt bulliant in aqua. **C** Fuit opio multorū qz in hac recepta rose nō es sent apponēde: et dñt qz fuit error scriptoris qz scribē debeat liquiritie rase. et scriptis rose. s. salua pace ipsorū dico qz rose apponēde sunt: et auctor illas appoluit: ut ipsarū vñtute reprimaf acutas multaz medicinaz in ista cōpōne intrantū. et c. **C Descriptio. 31.**

Syrupus de prasie Melsue. pñserē semibꝫ: et frividis nā. et egritudinibꝫ qz fiunt i pectoribꝫ cox: et iussi antiq: et asmati et flegmate grossō et putrido. **C** Prasij. 3. q. hysopi capilloz veneris ana. 3. vi. di

Distinctio. vii.

quiritie Calameti seminis anisi radicis apq seminuli. s. seminis an. 3. v. seminis maluca seniugreci yreos. an. 3. iiij. seminis lini seminis cytoriorum. an. 3. iiij. passularum. 3. q. sic^o sicce pingues numero. xv. bulliat hec oia fin arte in lib. x. aque vscq ad plumpionem medietatis. deinde colent. et his addant pendulari lib. q. mellis purificati lib. q. et fiat syrpus debito modo coquendo. ¶ De prasio nota. q. in hoc syrupo ponenda est herba prasii non succus. Et ceterum vero fieri dicitur succo non de herba. ¶ Maria repetit la in diversis Melue de hoc syrupo. In aliquib. n. basis buius syrpi est radix seminum et apq. In aliquis fucus. In aliq. hysopi. In aliquib. capilloz. ven. Et si sic non debet appellari syrpus de prasio. q. alia et alia est stentia quae ponit melue. Sed recepta dicitur ut super scripta est. et sic erit intentio syrpi de prasio sicut melue.

¶ Descriptio. 32.

Syrpus de absinthio Melue seres ad calum appetitus et debilitatem stomachi et molificationem viscerum et debilitatem epatis et dolorum. ¶ Re. absinthi romani. lib. 5. foliorum rosarii. 3. q. spic. 3. iii. insundans hec oia per die et noctem in vini albiorum antiquo odore. seruici citomori. an. lib. 5. ponendo in lapideo vase. deinde coquuntur cum facilitate. vscq ad plumpionem medietatis. deinde colentur et colature addant mellis bene purificati lib. q. et fiat syrpus debito modo coquendo. ¶ In una copione si inueniunt una rea: cuius plures sunt spes q. il larum rerum debemus intelligere. vbi gra. cum scribit spic vel rosarii ic. dico q. debemus intelligere spes preualete alio invirtute: ut de ipica hardi que melior est. et de rosa rubra. q. illa puerat albe in virtute. ¶ Descriptio. 33.

Syrpus de epithimo Melue. cholera migrans et humores adustos cui virtute expelluntur. et morbos ex eis factos curantur: et perfert proprie eius q. parati sunt ad lepram: et q. cacerum patiuntur. et ulceram fraudulenta: et scabies. ¶ Re. epithimi beni hordei. 3. xx. mirabola. citri. adororum an. 3. xv. cuscute sumiterre. an. x. thimi calamari. tubiglossa. s. herbe mirabolanae emblicorū belliricorū liquiritie polypodiū agaricū stictados. an. 3. vij. rosarii. seminis fenicū. li. seminis anisi. an. 3. iiij. 5. prunorum. numero. xx. passularum enucleatarum. 3. iiiij. tamarindorum. 3. iiij. 5. buliant hec oia tamarindis exceptis in lib. xv. aque fin arte vscq ad plumpionem medietatis. deinde colentur: et cum predicta colatura dissoluuntur tamarindis: deinde addantur zucchari clarificati. lib. q. rob. i. vini cocti seu sapo. li. iiij. et fiat syrpus debito modo coctus. ¶ Epithimi honestis. dicitur honestis eo q. honeste minus vigorosum est qd in montibus nascent: et postea minorer habent malitiā. Et hoc scribit Sauvagrola in sua practica. cap. de hydropisi acelite. de succo radicis yreos: et tu vide. et Aut. lib. 2. cap. 6. vbi dicit: q. res silvestres sunt omnibus domesticis fortiores: et de silvestrib. montane sunt fortiores. ¶ Passule in hoc syrupo ponuntur ut vigor et operatione epithimi: et remouent malitiā ipsius: que timeatur suam mortalitate: et ut portent operatione mirabolanae: et remouent ab eis malitiā haec que est ut non remaneant in villis stomachi et intestinorum. ¶ Folia colligenda sunt: qui habent qualitatem debitam: et non sunt parata ad casum: et non amiserunt color suum. ppriū. ¶ Descriptio. 34.

Syrpus de thimo: seres egritudib. pectoris: perfert frigoris que sunt in hyeme: et frigidis coplone. ¶ Re. extremitatis thimi. 3. iiij. calameti mère sicca. an. 3. v. anisi semeli. li. semini apq dauci. an. 3. 5. passularum enucleatarum id est ab oī inuiditiae purgatazz. 3. iiiij. bulliat hec oia p. arte in lib. x. q. vscq ad plumpionem medietatis. deinde colentur et colature addantur mellis purificati. lib. q. et fiat sy-

rupus. debito modo coquendo et aromatizet eis Galie. 3. iiij. Si in receptis reportur galia absolute scripta de galia magna est intelligendum tanq. de digno: et per se. et cetero. Passule in hoc syrupo ponuntur ut corrigat et vi gorem virtutem thimi. quemadmodum de epithimo supra dictum est.

¶ Descriptio. 35.

Syrpus de artemisia magralis: efficax et multum valens in prouocatione mestruorum. ¶ Re. artemisia capil. vene. savine: camedreos: cardie: betonica: scabiole: hypericon: ciceri: equinat: lupuli: polypodij: getiane: rubee: funcoz. an. 2. 5. j. spic. assar: thimi. epithimi. camomille. rosarii violarum. an. 3. j. san daloz: ruborii: semini cōiūz frigidoz: maioz. an. 3. 5. seis apij: seis senti. seis petrosilij: amicos corui. uniperi. milij solis ruthe. an. 3. iiij. li. seminus. buliant oia hec in aqua sufficiens q. titatis fin arte: et stent p. in ea infusa per horas decē. cinamomi. 3. j. 5. serapini armaci. atia. 3. 5. dicte gume ligentur in pecia. Et oia simul buliant vscq ad plumpionem medietatis. deinde colentur: et colature addant mellis purificati lib. vij. et fiat syrpus debito modo coquendo. ¶ Loqui fin arte hoc modo intelligit. Est enim aliqua medicina q. multū sustinet de decoctione: ut sunt radices. Alique minilla: ut sunt stipites platarum. Aliq. iterū min: et sunt solita. Aliqua adhuc minus: et fruct. Alique iterū minus et sunt semina. Alique min: et min: et sunt flores. Igit cura decoquere vis aliquē syrump vel aliquā decoctionē. pmo ponas ad bulliedii radices. scđo stipites plantaz: tertio solia. q. fructus. quanto se men. tertio flores. et hoc modo coques fin arte. Ita regula non generalis est. sed ab ea excipiunt qdā herbe et semina. ut inferū declarabis vbi numerabuntur et semina et herbe parum sustinēta de decoctione. sed hāc regula posuit: q. sic ut in plurib. evenit et fieri dicitur clarissim dicens: declarabitur q. sigillatum que medicina sustineat. et que non tē. ¶ Semina oia colligenda sunt q. sunt matura: q. tunc aquitas propria ab eis est separata.

¶ Descriptio. 36.

Biamoron Melue: cōueniens ad apostemata prōfectioni. ¶ Re. succi moroz dulciū. i. domesticarum i. 5. rob. i. vini cocti mellis purificati. an. lib. 5. coquatur omnia simul vscq ad mellis spissitudinez: et reseruentur. Rob id est qd sapo seu vīnū ultime decoctum. Rob aut p̄prie est quicq. succ. in spissat vel caliditate solis vel ignis. vñ i. rame melue in distinctione ferta. vbi loquitur de speciebus robub que dicitur. rob. est corrupta ex defectu translationis. dicitur enim dicer robub. igit q. Melue dicitur Rob. i. robub suppleatur.

¶ Descriptio. 37.

Biacaridion seu rob nucū Melue: cōserrens eis qbus a capite ad pecten catarus acutus et subtilis defluit ad canam pulmonis: et elata apatū et prōfectionū et mortis: et est ad hoc medicamentum sublimē. ¶ Re. succi exteriorū corticū nucū in dieb. canicularib. lib. iiiij. Decoque ipsum ebullitione vna. deinde additum mellis purificati lib. iiij. et coq vscq ad spissitudinez mellis: et refua. ¶ Nota q. rob durat p. duos annos in sua bonitate et pfectio ut voluerunt antiqui. moderni vō dicunt pannū foliū: sed durat et plus et minus fin ipso p. succorti purificationē. ¶ Nur simpli. plata vel scripta semp de nuce cōt intelligatur. ¶ Dies caniculares sunt dies in quib. appet quēdā stella meridionalis. Canis appellata ab astrologis in matutinis appet. et solis ortum afficit. et hoc est in medio estatis. Incipit autem canicula tempus. 10. die Julij. vel circa: et durat vscq ad. 20. Augusti. ta q. i. summa dicti dies sunt nuō. 34. seu. 40.

Illis igit diebus nunc colligende sunt per hac positione,
C^o dies quidam dicitur naturalis: quidam artificiales, naturales
dies sunt a prima hora usque ad. 24, artificiales vero ab
ortu solis usque ad occasum.

C^o Descriptio. 38.

Oliua cytoniorum cum syrups Melsue, stomachum: et epatis
et oia viscera confortans: et appetitum excitans: et digestionem
percuras, vomitus et ventris solutionem sedans: et est
medicina experta et famosa. C^o Be. succi cytoniorum aceto
soz lib. xx, vini boni lib. x. Coquens oia cum facilitate: do
nec spuma sit eius, et per semper auferendo spumam: deinde co
lenit: et permittat residere: et facta residentia ab ea amoue
atur, deinde addantur mellis purificati lib. vi. Et iterum
bulliant semper auferendo spumam eius. Demum perciat super
ipsis infra scripte species ligante in subtili pecia que fuerint
grossum modum contracte. Et dimittantur usque quo fuerit facta
specta decoctio et reductio ad formam syrups, vix, cinamomi
beli, et cardamomi ana. 3. iij. gariofilorum. 3. iiij. sinziberis ma
sticis ana. 3. i. s. croci. 3. ii. ligni aloes masic ana. 3. i. s. oia
per croci terantem cōtritio grossa. crocus vero permittat ut
est: deinde ligent in pecia ut. 6. et permittantur sic bullire po
stea iterum pecia in qua ligata sunt ardentia prescripta in bocas
li si vis dimittere potes: et post specta coctionem aromati
zeat cum musci boni. 3. i. galimulcate. 3. ii. Et reserua in vi
treato vase bini obturato. C^o Oliua hec aromatica durat
annos. iiij. in sua virtute et bonitate. C^o Spes prescripte
ad bulliedum non sunt ponenda usque sere facta sit decoctio:
vel sit bini propinquum coctio: eo quod ista parum sustinet de
decoctio: et hoc bini nota.

C^o Descriptio. 39.

Syrum de sticados Melsue: expertus ad oes
egritudine neruorum fridas sic est pa
ralysis: epilepsia: spasmo: tremor: et tortura. C^o Be. florum
sticados. 3. xxx. Aliae. i. thymi calameti origani afi. 3. x. ani
si. scio puretri. afi. 3. viij. sinziberis. 3. iiij. palmarum. 3. s. et
plex textus habet. 3. iiij. bulliat hec secundum artes in aqua sufficien
tia quantitatis secundum artem usque ad coctionem. 3. pto. Postea
coleat: et colature addant melis purificati lib. v. Et fiat
syrupus debito modum coquendo. Et facta quae prescripta coctio
vel partu distatia a decoctis ponant hec grossum modum con
tracta in pecia ligata. vij. cinamomi calami ardentia spice
croci sinziberis pipis nigripipis lobi. afi. 3. i. s. Et reiter
uent in vitroato vase: in qua si vis pecias potes relinqueret in
qua sunt ardentes. C^o Bulliat in aqua sufficiens quantitatis
Nota quod ista sufficiens quantitas diversis facit multum. nam quae
sunt res quam multum sustinet de decoctio: tunc per oī. M. i.
ipsarum apponit de aqua bocali. iiij. Si vero mediocrerem: medietas
tempore. Si partu bocale vnti tantum. Si vero mensuram vincas
bebas per oī libra retu ponere lib. vi. aqua si multum sustinet
de decoctione. si mediocrerem lib. iiij. si partu lib. i. s. Et iō ca
ueant viri in manibus rudiū apothecariorū se ponentes,
et dñi medicibni considerent. quod apothecarius sit qui suas
ordinatio dispensat: quia si ignorarus ne et anime et ho
noris suo parcat.

C^o Descriptio. 40.

Syrum de corticib. citri Melsue. Qui confortat
C^o stomachum: et facit oī odorem bonum.
C^o corticib. pomorum citri recentium lib. i. sete tinctorie in
kermes. 3. s. in grana corticum citoniorum lib. 3. Deco
quantur in aqua fontium lib. v. usque ad coumptionem
duarum partium: deinde addatur zucchari clarificati et
coctilib. i. coquantur usque ad formam syrups: et in fine aro
matizetur cum musci gra. iiij. C^o Adverte hoc quod corti
ces cytoniorum debent ponit in fine quasi decoctionis: eo
quia parum sustinet de decoctio: et hoc ratione ardentia
tis sue. C^o Adclarificandum zucchari apponenda est per oī li
i. zucchari. aqua coquendis lib. i. et dicta quantitate bini clarificare et

C^o Descriptio. 41.

Syrum deradicib. cōposit magralis: per
cc. ij

ad febres antiquas: et diuidit: et absterget colera grossa: et
flegma. Aperit oppilatioes oēs: et p̄p̄ stomachi: epatis: et
splenis: et p̄uocat ventram. C^o Radicib. ap̄i feniculi pe
troſili endiuie. afi. M. i. de radicib. intelligitur. Seminibus
intelligitur. aceti boni lib. q. Oia preter acetum bulliant
in lib. xx. aque usque ad perfectionem coctionem deinde cole
tur: et colature addantur mellis. purificati lib. iiiij. Et ace
ti quantitas prescripta et coquantur ad perfectam coctio
nem. et appellatur syrupus iste de radicibus cui aceto. Si
vero facere vis illi sine acetorum remoueras acetum et erit sa
etū. C^o Triplex fuit necessitas syruporum compōnius: prima
sunt cōseruatio virtutum rerum in toto anno. scda exhibicio
nis rerum in forma potabili volēdo virtutes rei p̄ter eius
subam. 3. pp infirmos quod non possunt sumere medicinas nisi
in hac forma: et pp has causas syrupi reperti sunt.

C^o Radices asiq̄ ericent binā lanante sunt: et ab interiori
ligno mudande deinde ad sole siccarū debet reseruādeqz
et sumo et huiusmodi sunt. et ita fere oēs herbe ericantur
et perseverant: flores vero in umbra. C^o Radices simpli pro
late sunt. v. nō. i. radix feniculi. ap̄i petrosili: brusci: et
asparagi. C^o Scia. iiiij. frida cōia minoria sunt ista: semē
endiuie lactucae: scariole portulace: si simpli scriptus
repia seūz cōiūz fridorū minorū de istis intelligatur. Si
vero scriptus repia. iiij. seminū cōiūz calidoz majorū ista
ponat: semē anisi: feniculi: carui: amicos: quod illa sunt. Se
mina vero. iiiij. cōia minoria calida sunt ista: semē ap̄i pe
etrosili: cimini: nasturtii. Ideo si simpli scribatur. iiiij. scia
cōia minoria calida de istis intelligit. C^o Syrum factus
cū melle simpli meli valet quod factus cū zuccharo. et quod
plex est cā: p̄ est quod mel cū sit viscous meli cōseruat me
dicinas: p̄ponēto syrupū quod zuccharū. 2. rō quod mel magis
mudificat magis regitque horibilitatem medicinam. quod zuc
charū. 3. quod mel dulcis. 4. cā quod mel digerit quod zuccha
rū. et si syrupus factus cū melle melior sit ad digerendum et
mudificandum: in ad infrigidandum et fortificandum meli valet
syrupus factus cū zuccharo quod cū melle. Cū si itēdimus di
gerere: abstergere: calefacere: et mundificare fortiter: de
bemus sacre syrupū cū melle. si infrigidare confortare
leuiter: et aperte cū zuccharo bono si utrūq; fiat cum utro
quod. Ideo notēt ignari et trouātli apothecariū quod suos sy
rups ppter avariciā cuī melle faciūt. Maior. n. inten
tio syrupi est confortare infrigidare et leuiter digerere
qua aliud sacre quare et.

C^o Descriptio. 42.

Syrum de hyssopo Melsue. Oserēs alimati: et tu
pis siccer: radicib. ap̄i: radicib. feniculi: radicum petrosili li
gritiæ afi. 3. x. ordei mitidi. 3. s. leonis malve dragantii seio
cytoniorum. afi. 3. iiij. capilloz veneris. 3. vij. iiiiube sebesten
afi. nuo. xx. passulaz. 3. i. s. sievū siccazz. Dactiloz pin
guin afi. nuo. x. coquens oia secundum artem in aqua sufficiētis quā
titatis: in aqua pluviata usque ad coctionem duarum partium:
deinde colentur: et colature addantur albaruz penidiaruz lib.
iiij. et fiat syrupus debito modum coctus. C^o Radices colligen
tes sunt cū folia: ceciderit quod tunc et non et virtus foliorum re
vertit ad radicem. et tunc fortior est virtus radicis. Radix
si simpli scripta repis in positis de raphano domesti
co est intelligendum. Sic. n. et romai et greci hodie accipiunt.
C^o Syrum oēs isti. s. violatus: de hyssopo de scabiosa de li
gritia de prasio: de iuniperis: et oēs decoctioes pectorales
cū aqua pluviata faciēti sunt: nō cū aqua coi. et rō est: quod aqua
pluviata est magis subtilis: et rōne subtilitatis magis pe
netrativa facitque virtutes alias medicinarum ad ptes pe
ctoris penetrare: quod cū alia aqua non penetraret. Et ad dñm
Aui. dicēte quod aqua pluviata rōne subtilitatis sue sube cū
putrefit. dico quod verū dicit: et hoc pp ipressionē aeris ab
cc. ij